
 1 

č. 11/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 18. 9. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš, Šafler Petr, Knap Pavel, Bc. Šindelář Michal 
Omluveni: Škramovský Petr, Ing. Kunta Jaroslav, Mezerová Monika 
Ověřovatelé: Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová Jindřiška 
Hosté:   Š. M. 
 

Program jednání: 
 

 
1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Seznámení s výběrovým řízením - Rekonstrukce hřbitovní zdi ve Zbraslavicích 
3. Žádost o pronájem zahrádky u Zdravotního střediska 
4. Žádost o proplacení autobusu na zájezd – Volné sdružení důchodců 
5. Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 10 
6. Žádost o koupi části pozemku na nově budovaný rybník na Lipině 
7. Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 4 v k. ú. Rápošov 

 
Jednání: 

 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Nabytí pozemku p. č. 829/19 v k. ú. Hodkov 
• Válka na Lipině 
• Pronájem pozemku p. č. 2200 v k. ú. Zbraslavice 
• Žádost o opravu cihlové zdi  
• Plán společných zařízení v rámci Komplexní pozemkové úpravy Malá Skalice 
• Plán společných zařízení v rámci Komplexní pozemkové úpravy Krasoňovice 
• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6020140/VB/1 
• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6001277/VB/2 
• Cenová nabídka pojištění právní ochrany územní samosprávy 
• Žádost o příspěvek na senior taxi 

Hlasování:  7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 118/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 28. 8. 2017. 
 



 2 

3. Starosta informoval o akci „Splašková kanalizace u Starého rybníka“. Jsou hotové všechny 
potřebné zkoušky a zaměření, bude požádáno o kolaudaci u odboru Životního prostředí Kutná 
Hora. 
 

4. ZO Zbraslavice bere na vědomí rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava hřbitovní zdi ve Zbraslavicích“ a podpis smlouvy 
s vybraným dodavatelem – VETOM Zbraslavice s.r.o. 
Hlasování:  7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 119/2017 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. F. F., o pronájem části zahrádky u Zdravotního střediska 
ve Zbraslavicích, p. č. KN 1092/11 v k. ú. Zbraslavice (PK 1092/1) o výměře 200 m2. ZO 
Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 
Sb. v platném znění, pronajmout tuto část zahrádky. O pronájmu se bude rozhodovat na 
příštím jednání ZO Zbraslavice dne 9. 10. 2017. 
Hlasování:  7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 120/2017 
 

6. ZO Zbraslavice projednalo žádost Volného sdružení důchodců Zbraslavice, p. Karlíkové o 
proplacení autobusu na divadelní představení v Dusíkově divadle v Čáslavi dne 5. 10. 2017. 
ZO Zbraslavice s proplacením souhlasí. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 121/2017 

 
7. ZO Zbraslavice schvaluje 10. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice na rok 2017. 

Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 122/2017 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J.L., o prodej části obecního pozemku p. č. 66/1 o 

výměře cca 300 m2 v k. ú. Lipina. Pan J. L. chce obnovit rybník, který byl postaven kolem 
roku 1764 a více jak sto let již jako rybník neexistuje. Projektant při provádění projektové 
dokumentace zjistil, že část hladiny bude zasahovat do zmíněné části obecního pozemku. 
Pozemek je v příkrém svahu a jsou na něm menší náletové dřeviny. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice s prodejem nesouhlasí. ZO Zbraslavice souhlasí 
se směnou pozemku po vyhotovení geometrického plánu žadatelem na jeho vlastní náklady, a 
po jeho předložení ZO Zbraslavice vyhlásí záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o 
obcích č.128/2000  Sb. v platném znění, směnit tento pozemek. Pan J. L. nabídne adekvátní 
část svých pozemků ke směně. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro směnu: 8   Proti: 0 Zdržel e: 0 
Usnesení č. 123/2017 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. Š. M. o prodej části pozemku p. č. st. 4 o výměře cca 650 
m2 v k. ú. Rápošov. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice se 
k tomuto bodu vrátí na příštím jednání zastupitelstva obce Zbraslavice.  

 



 3 

10. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje nabytí pozemku parc. č. 829/19 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 109 m2 v k. ú. Hodkov bezúplatným převodem z vlastnictví ČR - 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha 2 do vlastnictví Obce Zbraslavice. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 124/2017 
 

11. ZO Zbraslavice zve všechny příznivce tradiční Války na Lipině, která se koná v sobotu 30. 
září 2017 od 13.00 hodin na tradičním místě v osadě Lipina. 

  
12. ZO Zbraslavice projednalo žádost chatařů od Spálenky ve Zbraslavicích, L. a L.H., J. D. a P. 

K., J. Č., a A. T, o pronájem pozemku v majetku obce Zbraslavice p. č. 2200 o výměře 995 m2 
v k. ú. Zbraslavice. Pozemek je nad jejich chatami a každý by chtěl pronajmout část pozemku 
nad svou chatou. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o 
obcích č.128/2000 Sb. v platném znění, pronajmout část pozemku o výměře 995 m2 v k. ú. 
Zbraslavice. O pronájmu se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 9. 10. 2017.  
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 125/2017  
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. A. H., o opravu cihlové zdi, která ohraničuje pozemek – 
dvorek u jeho domu. Cihlová zeď je popraskaná, dle pana H., vlivem provozu na přilehlé 
komunikaci – účelová komunikace (zásobování školní jídelny, parkoviště ZŠ, provoz 
sportovní haly). V roce 1978 došlo k výměně pozemku mezi MNV Zbraslavice a p. B. H.. Na 
OÚ byly nalezeny kupní smlouvy, dle pana H. byla i dohoda o vybudování zdi z cihel, která 
nebyla v písemné podobě na OÚ nalezena. ZO Zbraslavice nesouhlasí s opravou zdi z cihel u 
účelové komunikace na náklady Obce Zbraslavice. 
Hlasování:    8 Přítomno: 8  Nesouhlasí: 7  Souhlasí: 1   Zdržel se:  0 
Usnesení č. 126/2017 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje Plán společných zařízení v rámci Komplexní 

pozemkové úpravy Malá Skalice. Zpracovatelem je GEOVAP spol. s r.o. Pardubice. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 127/2017 

 
15. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje Plán společných zařízení v rámci Komplexní 

pozemkové úpravy Krasoňovice. Zpracovatelem je GEOVAP spol. s r.o. Pardubice. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 128/2017 

 
16. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

6020140/VB/1 spočívající ve zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na 
pozemku parc. č. 2004 v k.ú. Zbraslavice. Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín, 
Strana povinná: Obec Zbraslavice 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 129/2017 

 
 



 4 

17. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-
6001277/VB/2 spočívající ve zřízení, umístění a provozování zařízení distribuční soustavy na 
pozemcích parc. č. 2164 a 2215 v k. ú. Zbraslavice. Strana oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín, Strana povinná: Obec Zbraslavice 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 130/2017 

 
18. ZO Zbraslavice projednalo cenovou nabídku pojištění právní ochrany územní samosprávy od 

D.A.S. pojišťovny právní ochrany a. s. v částce ročního pojistného 18.050,- Kč. ZO 
Zbraslavice pověřuje starostu obce projednat toto pojistné s pojišťovacím makléřem Obce 
Zbraslavic.  

 
19. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. K., o příspěvek na senior taxi, kterým se dopravuje 

k lékaři. ZO Zbraslavice s příspěvkem nesouhlasí a doporučuje žadatelce požádat Úřad práce 
v Kutné Hoře o příspěvek na mobilitu, popřípadě i o jiný druh příspěvku. 
  

20. Příští zasedání se bude konat 9. října 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 

  
 

 
 
Ověřovatelé:     Zdeňková Petra  …………………………. 

 
     Mgr. Vojnarová Jindřiška …………………………. 
 
 

starosta Obce Zbraslavice:   Havlovic Ondřej  ………………………… 
 

zapsala:     Ing. Volencová Hana  ………………………… 
 
 
 
 
  
 
 


